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سهامداران بورس  منتظر 
توافق جامع  با آمریکا هستند

پایان ایران هراسی؛ 

صهیونیسم، تهدید جدید خاورمیانه
2

آتش بس میان ایران و اســرائیل در 
دوازدهمین روز جنگ پس از آنکه دو 
طرف ضربات سنگینی به یکدیگر وارد 
کردند دیشب وارد مرحله اجرایی شد. 
اسرائیل این جنگ را در روز 13 ژوئن 
و درســت در زمانیکه ایــران در میانه 
مذاکره با آمریکا – کشوری که پشتیبان 
اسرائیل در حمله بود و خودش نیز به 
طور مستقیم مشــارکت کرد -  بود با 

حمله شــبانه غافلگیرانه ای آغاز کرد. 
ترور عالــی ترین فرماندهــان نظامی 
ایرانی و تعدادی از دانشــمندان هسته 
ای با همــراه خانواده های آنان، حمله 
به سایت های پدافندی هوایی و مراکز 
هسته ای ایران در اولین لحظات انجام 
شد تا با ایجاد خلأ مدیریتی و دفاعی و 
سردرگمی گسترده، اهداف مدنظر تل 

آویو با سرعت برق آسا محقق شود. 

جایگزینی فرماندهان جدید و پاسخ 
نظامی سریع ایران پس از چند ساعت 
غافلگیری اولیه، به ســرعت جبران و 
مانع از تحقق برنامه ریزی صهیونیست 
ها شــد. بنابراین با واکنش موشــکی 
پرقدرت ایران و ضربات دردناک و بی 
ســابقه و دور از انتظار ایران به اراضی 
اشغالی، روند این جنگ برخلاف انتظار 
اسرائیلی ها با شــدت ادامه یافت. تل 

آویو از همان ابتدا اعلام کرد هدفش از 
آن عملیات نابودی برنامه  هسته ای و 
موشکی ایران است. با این حال هدف 
قرار دادن سایت فردو که مهم ترین و 
محافظت شــده ترین سایت هسته ای 
ایران به شــمار می رود بدون دخالت 

نظامی آمریکا ناممکن بود...

دستاوردها، دکترین امنیتی و مناسبات خارجی

ایران پس از جنگ
ادامه در صفحه 7

دولت باید چتر حمایتی را بر سر کارگران ایرانی بگستراند؛

جنگ و معیشت!

گزارش

گزارش

در  ایــران  مــردم  آنچــه 
دوهفته ی گذشــته پشت سر 
نگوییم خواب،  اگر  گذاشتند، 
که کابوسی دهشــتناک بود. 
از میــان خبرهــای توافق و 
دیدارهای دیپلماتیک، افتادیم 
در میــان جنگی کــه حتی 

فکــرش را هم نمی کردیــم. یا لااقل با ایــن حجم از امور 
دیپلماتیک خیلی آن را بعید و دور می دانستیم.

شــاید همین غافلگیری چند روزی همه را بهت زده کرد 
که چه بر سر کشــور و مفهوم وطن می آید. اما کم کم این 
بهت زدگی جای خود را به خشم از دشمن و عشق به میهن 

و وطن داد. وطنی که شاید ...

انرژی  کمیســیون  رئیس 
اتاق بازرگانی ایران می گوید: 
چــه پروژه هایی که ناشــی 
روزه  تخریب جنــگ 1۲  از 
هســتند و چــه آنهایی که 
دولت در ســالیان گذشــته 
بــه دلیــل نداشــتن منابع 
اســت،  کرده  رها  نیمه تمام 

می تواند به بخش خصوصی واگذار شود. به شرط آن که 
این پروژه ها برگشــت سرمایه اش معنادار شود و توجیه 

اقتصادی داشته باشد...

موسیقی، حلقه پیوند عشق به میهن

پدافند غیرعامل و اصلاحات کلان در اولویت است؛

زنگ بیدارباش اقتصاد ایران پس از 
جنگ
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گزارش

واریزی بـزرگ در راه اسـت
وزیرکار با اشــاره بــه اینکه 
کالابرگ فقط به سه دهک اول 
این  یابد گفت:بر  اختصاص می 
اســاس، دهک های اول تا سوم 
بــه ازای هر نفر ۵۰۰هزار تومان 

اعتبار دریافت خواهند کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم؛ در شرایطی که تورم مزمن، افزایش 
هزینه های معیشت و کاهش قدرت خرید دهک های متوسط و 
ضعیف جامعه به چالشی جدی برای دولت و مردم تبدیل شده، 
اجرای کامل و دقیق طرح کالابرگ الکترونیک بیش از پیش 
اهمیت یافته است. همانطور که قبلًا هم این موضوع مطرح شده 

بود,دولت  طرح کالابرگ را محدود به دهک های 1تا 3کرد ...
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در دوازدهمین روز جنگ ایران و اســرائیل، 
با وجــود ادعاهــای اولیه تل آویــو، آتش بس 
به گونه ای رقم خورد که شکست و عقب نشینی 
اسرائیل را رقم زد. حملات نمادین اسرائیل به 
تأسیسات هسته ای ایران، نتیجه ای جز نمایش 
توان دفاعی و نظامی تهران نداشــت. ایران با 
واکنش های موشکی و فناوری های پیشرفته، 
توازن قوا را به هم زد و اسرائیل را به عقب راند. 
این تحولات، نه تنها مشروعیت ایران را تقویت 
کرد، بلکه افســانه شکست ناپذیری اسرائیل را 

فرو ریخت.
الجزیره نوشــت: در دوازدهمین روز جنگ 
ایران و اســرائیل، نشانه هایی از فروکش کردن 
موقت بحران دیده می شد؛ به ویژه پس از آن که 
اسرائیل به طور رســمی آتش بس را پذیرفت. 
تنها چند ســاعت بعــد از اعلام ایــن توافق، 
تل آویو مدعی شد ایران با شلیک یک موشک، 
آتش بس را نقض کرده و تهدید به واکنش کرد، 
اما به وضوح مشخص بود که دامنه تنش ها دیگر 
گسترش نخواهد یافت. فضای عمومی، شرایط 
عینی و تحولات میدانی همگی بر این واقعیت 
تأکید داشــتند که ادامه جنگ برای هیچ یک 
از طرف هــای اصلی ســودی نــدارد و توقف 
درگیری، خواسته مشترک همگان شده است. 
این آتش بس، به نوعی یادآور متارکه اسرائیل و 
حماس در دســامبر است؛ چرا که ماهیت آن، 
بیش از هر چیز نشانگر عقب نشینی و ناکامی 

اسرائیل تلقی می شود.
از غرور تا شکست؛ روایتی از ناکامی 

اسرائیل در نبرد با ایران
اســرائیل با غرور و اعتماد به نفس افراطی و 
پشتگرمی به حمایت بی قید و شرط واشنگتن 
و زرادخانه پیشرفته آمریکایی، وارد این جنگ 
شــد و بیش از حد به داده هــای اطلاعاتی و 
فرضیات خــود درباره ایران تکیه کرد. اما پس 
از دوازده روز درگیــری، ناگهــان با واقعیتی 
تلخ روبه رو شــد؛ واقعیتی که هیچ شباهتی به 
برآوردهای اولیه مقامات تل آویو نداشت. اگرچه 
اطلاعات اســرائیل، در آغاز جنــگ امتیازاتی 
برایــش ایجاد کرد، اما این مزیت ها خیلی زود 
رنگ باخت و صحنه نبرد، اسرائیل را با حقایق 

جدید تنها گذاشت.
طی پنج دهه جنگ سرد، ایران توانسته بود 
ظرفیتی دفاعی بســیار فراتــر از پیش بینی ها 
ایجاد کند. اسرائیلی ها در هر مرحله از عملیات، 

با تســلیحات و فناوری هایی روبه رو شدند که 
پیشتر تصورش را نداشــتند و این روند، طی 
چند روز، به کابوس امنیتی برایشــان تبدیل 
شد. ســامانه »گنبد آهنین« که مایه مباهات 
تل آویو بود، آسیب پذیر شد و موج موشک های 
ایرانــی، یکی پس از دیگــری، به خیابان های 
تل آویو، بندر حیفــا، مراکز نفتی و پایگاه های 
هوایی اصابت کرد؛ تا جایی که این جنگ برای 

اسرائیل به فاجعه ای تمام عیار تبدیل شد.
اســرائیل هرگز انتظار نداشت که از غزه که 
طی 1۷ ســال گذشــته همانند یک اردوگاه 
بازداشت، محاصره اش کرده با چنین سطحی 
از مقاومت روبه رو شــود یا حماس چنین توان 
نظامی خیره کننده ای داشــته باشد. همچنین 
هرگز تصور نمی کرد فناوری نظامی ایران بتواند 
این چنین به اسرائیل ضربه بزند. حتی ترورهای 
اولیه که چهره های شــاخصی را هدف قرار داد 
و اسرائیل را برای لحظاتی سرخوش از پیروزی 
زودهنگام کرد، خیلی زود به سقفی تبدیل شد 
که دیگر توان صعود به آن را نداشــت. با وجود 
اینکه ایران چهره های شاخصی را از دست داد، 
اما طی روزهای بعد با شــلیک موشــک های 
فراصوت جدیــد، گویا هیچ اتفاقــی نیفتاده، 
به ســرعت واکنش نشــان داد و در نخستین 
آزمون عملی این تســلیحات، اســرائیل را در 

هراس فرو برد.
ممکن اســت به نظر برســد تلفات دو طرف 
متوازن نبــوده، اما اگر تأثیر این خســارات را 
در نظر بگیریم، روشن می شود که زیان اصلی 
متوجه اسرائیل بوده و همین موضوع عملًا این 
رژیم را به پذیرش آتش بس سوق داد. همانند 
نبرد با غزه، اســرائیل به هیچ یــک از اهداف 
اعلام شــده خود نزدیک نشــد. گفته می شود 
تأسیسات هســته ای ایران را هدف قرار داده، 
اما آشکار است که این حملات عمدتاً نمادین 
بوده اند. این وضعیت حتی برای خود آمریکا نیز 
ضروری بود، زیرا تشدید بیشتر بحران به نفع 

واشنگتن نبود.
پایان ایران هراسی؛ صهیونیسم، تهدید 

جدید خاورمیانه
آیا امکان تشــدید جنگ وجود داشــت؟ آیا 
ایران گزینه ای برای پاسخ نداشت؟ قطعاً چنین 
نبود. تهران اعــلام کرد که از پیش از تصمیم 
به حمله به سایت های هســته ای مطلع بوده 
و ذخایر اورانیوم غنی شــده را از ســایت های 

تهدیدشده منتقل کرده است. همچنین پاسخ 
ایران به اسرائیل و حتی اهداف آمریکایی نشان 
داد که در صورت تشــدید جنــگ، ناتوان از 

واکنش نیست.
در نهایت، دستیابی به نوعی توازن از طریق 
نمایش متقابل قدرت، به عقلانی ترین راه برای 
هر دو طرف تبدیل شــد. واقعیت این اســت 
که اگر ایران قابلیت تهدید هســته ای خود را 
از دســت بدهد، دیگر جایگاهی راهبردی در 
معادلات منطقه ای برای آمریکا نخواهد داشت. 
به همین دلیل، حتی اگر واشنگتن اراده کند، 
نابودی کامل توان ایران عملاً ممکن نیســت؛ 
چراکه چنین اقدامی، کل موازنه ای را که آمریکا 

در خاورمیانه به دنبالش است، برهم می زند.
بــا این وجــود، حتی همیــن الگوی تنش 
مدیریت شده نیز آسیب جدی به راهبرد آمریکا 
در منطقه وارد آورد. از این پس، »برگ تهدید 
ایران« دیگر آن کارایی و اثرگذاری گذشــته را 
برای واشــنگتن نخواهد داشت و بیانیه پایانی 
نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در اســتانبول نیز نشان داد که ترس قدیمی از 
ایران در ذهن مسلمانان جای خود را به هراس 

از »صهیونیسم« داده است.
در نتیجه، ساختاری که سال ها با دامن زدن به 
ترس از ایران در میان دولت های خلیج فارس 
شکل گرفته بود، اکنون در مسیر فروپاشی قرار 
گرفته است. جالب آنکه خود دونالد ترامپ هم 
در این میان رفتاری غیرمنتظره از خود نشان 

داد و ناگهــان خواهان توقف جنگی شــد که 
آن را »جنــگ دوازده روزه« نامید. این رویکرد 
تازه، وابستگی عمیق سیاست خارجی آمریکا 
به منافع و فشــارهای اسرائیل را بیش از پیش 

آشکار کرد.
ایران سربلند، اسرائیل درمانده؛ پایان 

یک توهم در خاورمیانه
دونالد ترامــپ عملًا تحت فشــار بنیامین 
نتانیاهو وارد کارزاری شــد که تمایل چندانی 
بــه آن نداشــت و حــالا نقــش نتانیاهو در 
تصمیم گیری های واشــنگتن حتی برای افکار 
عمومی آمریکا نیــز به دغدغه و نگرانی جدی 
تبدیل شده است. رفتارهای متغیر و غیرقابل 
پیش بینی ترامپ به ویژه در جریان این بحران، 
بر ابهام و بی ثباتی سیاست آمریکا افزوده است. 
همان طور که دو روز پیش وال استریت ژورنال 
گزارش داد، امنیت ملی آمریکا به شدت آسیب 
دیده زیرا کاخ سفید قادر نبوده در برابر اسرائیل 

»نه« بگوید.
در این گزارش همچنین به پایان یافتن ذخایر 
موشکی اســرائیل و ناتوانی آمریکا در جبران 
این کمبود اشــاره شده است. بر اساس همین 
تحلیل، سامانه دفاعی اســرائیل بر چهار لایه 
اســتوار است که در این میان، »آرو 3« سامانه 
رهگیری موشــک های بالستیک دوربرد نقش 
کلیــدی را ایفا می کند. هرچند تل آویو مدعی 
شــده بود ۹۰ درصد از مجموع 3۷۰ موشک 
ایرانی را ســرنگون کرده، اما حقیقت آن است 

که ایران به مراتب بیش از آنچه اسرائیل توان 
تحملش را داشــته باشــد، ذخایر موشکی در 
اختیار دارد. گزارش وال استریت ژورنال تأکید 
می کند کــه هرچند آمریکا کمک می کند، اما 
خود نیز با کمبود روبه روست؛ به طوری که تنها 
برای سه تا چهار هفته جنگ تمام عیار، ذخایر 
کافی موشک های هوشــمند در اختیار دارد و 
پس از آن، بازســازی انبارهای تسلیحاتی بین 
چهار تا شش سال زمان خواهد برد؛ دوره ای که 
در آن، واشنگتن عملًا دیگر توان تأمین نیازهای 
اسرائیل، اوکراین و حتی اروپا را نخواهد داشت.

این مقاله در جمع بندی خود تأکید می کند 
که اســرائیل که همواره بــه حمایت بی قید و 
شــرط آمریکا دلگرم بود اینک به این واقعیت 
رسیده که توان تحمل یک جنگ فرسایشی و 
طولانی با ایــران را ندارد. تداوم چنین جنگی 
نه تنها ذخایر تسلیحاتی اســرائیل را به پایان 
می رســاند، بلکــه حتی به مصــرف انبارهای 
استراتژیکی می انجامد که آمریکا آن ها را برای 
مقابلــه با چین ذخیره کرده بود؛ موضوعی که 
امنیت ملی ایالات متحده را نیز در معرض خطر 

قرار می دهد.
واقعیت این اســت که با وجــود آنکه هدف 
آشکار تل آویو نابودی برنامه هسته ای و قدرت 
نظامی ایران اعلام شده بود، اسرائیل در عمل 
نتوانســت بیش از دوازده روز در برابر ضربات 
متقابــل تهــران دوام بیاورد. اکنــون، برنامه 
هســته ای ایران نه تنها نابود نشده، بلکه بیش 
از پیش به مرحله عملیاتی نزدیک شده و این 
حملات، به جای تضعیف، موقعیت داخلی ایران 
را تقویت و برای تهران مشروعیتی غیرمنتظره 

در عرصه بین المللی به همراه آورده است.
در نهایــت، اگر تهدیدی واقعــی در عرصه 
هسته ای وجود داشته باشد، این اسرائیل است 
که به عنوان یک قدرت هسته ای با سیاست های 
نژادپرســتانه و متهم به جنایت علیه بشریت 
بزرگ ترین خطر برای جامعه جهانی به شمار 
می رود. اگر قرار باشــد اقدامــی علیه تهدید 
هسته ای انجام شــود، اسرائیل آخرین رژیمی 
است که صلاحیت چنین اقدامی را دارد. حتی 
پس از ایــن تجاوز نظامی، اســرائیل بیش از 
گذشته به نماد تهدیدی تبدیل شده که اتخاذ 
هرگونه تدبیر حتی راهکار هسته ای برای مقابله 
با آن را در نگاه افکار عمومی جهان توجیه پذیر 

می سازد.

پایان ایران هراسی؛ 

صهیونیسم، تهدید جدید خاورمیانه
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ایران پس از جنگ
سیدرضا قزوینی غرابی

آتش بــس میان ایــران و اســرائیل در 
دوازدهمین روز جنگ پس از آنکه دو طرف 
ضربات ســنگینی به یکدیگــر وارد کردند 
دیشــب وارد مرحله اجرایی شــد. اسرائیل 
این جنگ را در روز 13 ژوئن و درســت در 
زمانیکه ایــران در میانه مذاکره با آمریکا – 
کشوری که پشتیبان اسرائیل در حمله بود 
و خودش نیز به طور مستقیم مشارکت کرد 
-  بــود با حمله شــبانه غافلگیرانه ای آغاز 
کرد. تــرور عالی تریــن فرماندهان نظامی 
ایرانــی و تعدادی از دانشــمندان هســته 
ای بــا همراه خانواده های آنــان، حمله به 
ســایت های پدافندی هوایی و مراکز هسته 
ای ایران در اولین لحظات انجام شــد تا با 
ایجاد خلأ مدیریتی و دفاعی و ســردرگمی 
گســترده، اهداف مدنظر تل آویو با سرعت 

برق آسا محقق شود. 
جایگزینــی فرماندهــان جدید و پاســخ 
نظامــی ســریع ایران پس از چند ســاعت 
غافلگیری اولیه، به ســرعت جبران و مانع 
از تحقق برنامه ریزی صهیونیســت ها شد. 
بنابراین با واکنش موشکی پرقدرت ایران و 
ضربات دردناک و بی سابقه و دور از انتظار 
ایران به اراضی اشــغالی، رونــد این جنگ 
برخلاف انتظار اســرائیلی ها با شدت ادامه 
یافــت. تل آویــو از همان ابتــدا اعلام کرد 
هدفش از آن عملیات نابودی برنامه  هسته 
ای و موشکی ایران است. با این حال هدف 
قــرار دادن ســایت فردو که مهــم ترین و 
محافظت شده ترین سایت هسته ای ایران 
به شــمار مــی رود بدون دخالــت نظامی 
آمریــکا ناممکن بــود. از این رو در دهمین 
روز جنــگ، آمریکا با هدف قرار دادن فردو 
اعلام کرد بــه برنامه ای هســته ای ایران 
پایــان داده و آن را نابــود کرده اســت. از 
اینجا بود که اســرائیل که در عمل شــاهد 
ضربات دردناک ایــران بود و در حال ورود 
به یک جنگ فرسایشی عمیق بود از آمریکا 
خواست تا مقدمات پایان جنگ و آتش بس 
را فراهم آورد و در نهایت ســاعاتی پس از 
پاســخ ایران به تجــاوز آمریکا، آتش بس با 
درخواست واشنگتن از قطر برای وساطت و 

اقناع ایران وارد مرحله اجرا شد.
آیا اسرائیل در این جنگ به نتایج مطلوب 

خود رسید؟
اســرائیل از همان ابتدا دو هدف را برای 

عملیات نظامی خود معرفی کرد:
1 – نابودی برنامه هسته ای 

۲ – نابودی برنامه موشکی بالستیکی
فــارغ از اینکه آیــا اهــداف واقعی رژیم 
اســرائیل از این عملیات متجاوزکارانه واقعا 
تحقق این هدف ها بوده اســت یا خیر باید 
گفــت که تل آویــو در هیچ کــدام از این 
دو موفق نبوده اســت. درســت اســت که 
زیرســاخت های هســته ای و نظامی ایران 
دچار آســیب های فراوانی شــد اما برنامه 
هســته ای ایران در واقع از 4 ضلع شــکل 
گرفته است. دانش، تکنولوژی، تأسیسات و 

مواد لازم برای غنی سازی.
به نظر می رســد که تأسیسات هسته ای 
ایران دچار آســیب هایی شده است اما این 
آســیب ها به معنای نابودی این تأسیسات 
نیست. اکونومیست ســاعاتی پس از حمله 
آمریکا به فردو به نقل از کارشناســان بین 
المللی نوشــت که  تأسیســات فردو تنها با 
بمب های هســته ای قابل تخریب و نابودی 
اســت. پس از آن هم ســی ان ان با افشای 
اطلاعات سری یک مقام آمریکایی که متکی 
به یک گــزارش اولیه محرمانه پنتاگون بود 
و منجر به جنجال زیادی در کاخ سفید شد 
اعلام کرد تأسیستات هسته ای ایران آسیب 
ندیده اســت. بنابراین بازسازی آسیب های 

وارد شده تنها مسئله زمان است. 

دانش بومــی و تکنولــوژی همچنان در 
اختیــار ایــران اســت و اراده سیاســی و 
حاکمیتی برای استمرار غنی سازی و پروژه 
صلح آمیز هســته ای همچنان پابرجاست. 
در موضوع مــواد نیز باید گفــت برآیندها 
نشــان می دهد هیچ اتفاقی بــرای ذخایر 
اورانیوم غنی ســازی 6۰ درصدی ایران که 
در فردو نگهداری می شــد نیفتاده اســت. 
ناتوانی آمریــکا در نابودی فردو و همچنین 
اذعان بعدی مقام اســرائیلی مبنی بر اینکه 
به دلیل نگرانی از تشعشــات هسته ای، این 
ذخایر را بمبــاران نکرده اند اثبات می کند 
که ایران همچنان، یکی از برگ های برنده 
و یکــی از ارکان برنامه هســته ای خود که 
مواد با درصد بالای غنی ســازی اســت را 
در اختیار دارد. از این رو بازســازی برنامه 
هسته ای و سرعت بخشی به آن این پروژه 
را مجددا و با سرعت وارد ریل خواهد کرد. 
حتی اگر بازســازی ها چند ماهی به طول 
بینجامد. بنابراین اســرائیل بــا هدف قرار 
دادن دانشــمندان و ســایت های هسته یا 
در عمل نتوانســت اقدام مؤثری انجام دهد. 
در خصوص برنامه موشکی بالستیکی ایران، 
اوضاع کاملا روشــن اســت. ایران با پرتاب 
حداقل ۵۰۰ موشــک اعم از بالســتیک و 
هایپرســونیک  و ایجاد ضربات باورنکردنی 
و دردنــاک به عمق اراضی ســرزمین های 
اشغالی نشــان داد که به یکی از کشورهای 
پرچــم دار و صاحب تکنولــوژی در عرصه 
تولید موشــک های قدرتمند بالســتیک و 
هایپرســونیک در جهان تبدیل شده است. 
استفاده مســتمر ایران از این موشک ها تا 
آخریــن لحظات پیش از آتش بس نشــان 
می دهد اســرائیل هیچ خلیلــی در برنامه 
قدرتمند موشــکی ایران نتوانست وارد کند 
و تهران همچنان قدرت پرتاب این موشک 
ها و نســل های استفاده نشده از آنها را در 
هرگونه نبرد بعدی با اشغالگران قدس دارد.

بــه همین دلیل به چهــار دلیل می توان 
گفــت تل آویو در جنگ تحمیلی خود علیه 

ایران ناکام بوده است:
1 – عــدم تحقق دو هدف اعلام شــده و 
ناتوانی در بهره برداری از ضربه تروریســتی 

اولیه غافلگیرکننده 
۲ – حمــلات و ضربات دردناک و ویرانگر 

ایران علیه شهرهای مختلف اسرائیل
3 – ناتوانی در تحقق اهداف پشــت پرده 
و کلان دیگری مانند تضعیف ایران وتحقیر 
داخلــی و منطقه ای حکومــت تهران که با 

شکســت ایران و پیروزی اســرائیل محقق 
می شد و همچنین ناکامی در ایجاد شکاف 
داخلی سیاسی و اجتماعی در نتیجه شرایط 
پس از عملیات. برای تقویت حس همگرایی 
و وحدت در داخل ایــران در این چند روز 

باید از نتانیاهو و ترامپ تشکر کرد.
4 – درخواست آتش بس از سوی اسرائیل 

و آمریکا و تقاضای وساطت از قطر.
نباید فراموش کرد که وارد شــدن آمریکا 
به جنگ دلیلی آشکار بر ناتوانی اسرائیل در 
تحقق اهداف ضربه غافلگیرکننده ســاعات 
نخســت و همچنین ناکامی در تحقق سایر 
اهــداف در روزهــای پــس از آن و تحمل 
خســارت های بی شــمار از سوی موشک 
های ویرانگر ایرانی و نگرانی از ورود به لایه 

های فرسایشی جنگ بود.
آیا جنگ واقعا به پایان رسیده است؟

آیا ایران به عنوان کشوری که مورد تجاوز 
قرار گرفته و توانســته با قدرت موشــکی و 
پهپادی ضربات مهلکی به اسرائیل وارد کند 
با قبــول آتش بس، انتخاب صحیح را انجام 

داده است؟
واقعیت این اســت که ماهیت جنگ برای 
ایران و اسرائیل فراتر از تنش ها و اختلافات 
موجود در عرف مناسبات بین المللی است. 
اختلافات این دو از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران آغاز شد و دارای ابعاد عمیق سیاسی، 
امنیتی و خصوصا ایدئولوژیک اســت که به 
هیچ وجه قابل حل به نظر نمی رسد. وقوع 
جنگ خیر و شر میان این دو از دهه ها قبل 
مورد انتظار بود و در نهایت نیز سخت ترین 
مرحله از ایــن مواجهه در 13 ژوئن ۲۰۲۵ 
رقم خورد. واقعا نمی توان اعتقاد داشت این 
آتش بس به معنای پایــان اصطکاک میان 
آنها باشد. اســرائیل به دنبال برتری مطلق 
در تمامی ابعاد در منطقه غرب آسیاســت 
و در این میان از همه وســایل غیرمشــروع 
مانند تجاوز، اشــغال و ترور برای اثبات این 
برتری و تحقق آن اســتفاده می کند حتی 
اگر به قیمت زیرپاگذاشتن حقوق مشروع و 
قانونی ملت ها باشــد. دور از انتظار نیست 
کــه در آینده ای نه چندان طولانی برخورد 
سخت میان اسرائیل و ایران بار دیگر شکل 
بگیرد. به خصوص آنکه اهداف اســرائیل از 
این حمله محقق نشــده است و خطر ایران 
برای آنها همچنان پابرجاست. همچنان که 
اسرائیل نیز همچنان به رفتارهای خصمانه 
خود علیه ایران ادامه خواهد و کانون اصلی 
تهدیدات داخلــی و خارجی و امنیتی برای 

تهران خواهد بود.
توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز و برنامه 
دفاعی موشــکی ایران بدون تردید مطلوب 
اسرائیل نیست و به طور قطع نسبت به آن 
واکنش مجدد نشان خواهد داد. حتی اگر در 
عرصه سیاسی این موضوع خود را به صورت 
ادامه فشارهای شدید بر طرف های غربی و 
تخریب هرگونه مســیر متکی بر دیپلماسی 
نشــان دهد. برتری هوایی اسرائیل بر ایران 
در ایــن جنگ با موشــک هــای پرقدرت 
بالســتیک و هایپرسونیک پاسخ داده شد تا 
نوعی از توازن نظامی را خلق کند. بنابراین 
تهــران با آگاهی از تهدیــدات پیش رو که 
اکنون با شعله ور شدن یک جنگ بی سابقه 
در نوع خود محتمل تر شده است با افزایش 
ســهم بودجه های نظامی به سمت توسعه 
بیشــتر فناوری های موشــکی خود خواهد 
رفت تا یکــی از عوامل مهم برتری خود در 
یک رویارویی محتمل دیگر را تضمین کند.
جنگ اخیر و فرصت بازنگری در دکترین 

امنیتی ایران
در ابعــاد امنیتی نیز ایــن جنگ فرصت 
های جدیدی را برای تهران جهت بازسازی 
و بازنگری در اندیشــه ها و دکترین امنیتی 
و اطلاعاتی خود خواهد گشود. جنگ نشان 
داد رخنــه های امنیتی در کشــور به طور 
محســوس و مؤثری وجود دارد. دستگیری 
فــراوان عوامل نفــوذی و جاســوس ها و 
موضوع ورود و ســاخت هــزاران ریزپرنده 
و پهپــاد به ایران که ضربــات قابل توجهی 
از ناحیــه آنها متوجه کشــور در این جنگ 
1۲ روزه شــد و به مثابه بازوی اسرائیل در 
داخل ایــران فعالیت مؤثــری انجام دادند، 
ترور تعداد زیادی از دانشــمندان هسته ای 
و فرماندهان نظامی د رمنازل و محل کار و 
جلسات، مبین وجود اشکالات امنیتی قابل 
توجه اســت. احاطه بر این اشکالات حیاتی 
در جنگ اخیر قطعا ســاختار امنیتی کشور 
را به بازنگری های جدید و البته ســریع در 
رخنه گاه هــا و دکترین و راهبردهای خود 

سوق خواهد داد.
آینده مذاکرات

در موضــوع مذاکرات نیــز در حال حاضر 
شرایط روشــن و واضح نیست. تصویب قانون 
تعلیق همــکاری دولت ایران بــا آژانس بین 
المللی انرزی اتمی در مجلس شورای اسلامی، 
یــک روز پــس از آتش بس، کــه گویای بی 
اعتمادی جدی تهران به آژانس اســت تنش 
هــا میان ایران و طرف های درگیر در پرونده 

هســته ای را بیشتر خواهد کرد. آمریکا پیش 
از این اقدام مجلس، از ایران خواســته بود تا 
به مذاکــرات بازگردد. تهــران با این موضوع 
البته مخالفتی نکرده است. اما فحوای هرگونه 

احتمالی میان آنها روشن نیست.
ترامپ با رفتاری سلطه گرانه همچنان بر 
ایران اصرار  ممنوعیت غنی سازی توســط 
دارد و البتــه ســایر کشــورهای تروییکای 
اروپایی نیز چنین موضع غیرمنطقی دارند. 
ایــران نیز از این موضوع کوتاه نخواهد آمد. 
ایران غنی ســازی صلح آمیز را بر اســاس 
معاهــده ان پــی تی حق خود مــی داند و 
رفتار غربی هــای را ناعادلانه و ظالمانه می 
داند. ایران با دســت پر از جنگ خارج شده 
اســت و عملا هم چماق تهدیــد به جنگ 
توسط اسرائیل و آمریکا که برای چند دهه 
در موضوع هســته ای سر ایران بود، تجربه 
شــد و ناکارایی خــود و ناتوانی دشــمنان 
تهــران را به اثبات رســاند.  وقتی آمریکا و 
اسرائیل با جنگ نتوانســتند ایران را وادار 
به ایــن موضوع کنند و صنعت هســته ای 
آن را نابــود کنند بــدون تردید در هرگونه 
مذاکره احتمالی نیز نخواهند توانست ایران 
را به عقب نشینی از حق مسلم خود مجبور 
کنند. تردید نباید داشــت کــه آن ذخایر 
صدها کیلویی اورانیوم غنی سازی شده 6۰ 
درصد هم دست ایران را پر تر خواهد کرد. 
به نظر می رسد که نتایج جنگ برای ایران 
می تواند دســت او را در مذاکرات احتمالی 
برای پافشــاری بر پذیرش حق غنی سازی 
حداقلــی 3,6۷ درصدی و به تبع آن اصرار 

بر کاهش مؤثر تحریم ها بازتر کند.
مناسبات خارجی ایران

پرســش پایانــی این اســت کــه آینده 
مناســبات خارجی ایران پــس از پایان این 
جنگ چگونه خواهد بود و روابط ما با غرب 

و همسایگان ما به کدام سو خواهد رفت؟
تردیدی نیســت که حملات اســرائیل و 
آمریــکا به ایران که با حمایت کشــورهای 
اروپایــی به خصــوص تروییکا همــراه بود 
اعتمــاد تهران را به غرب بیش از گذشــته 
متزلزل کرده اســت. اروپایی ها در همراهی 
با آمریکا پیش نویس قطعنامه شورای حکام 
را تنظیــم و تصویب کردند. قطعنامه ای که 
بهانه خوبی به رژیم اســرائیل برای مشروع 
ســازی حمله به ایران فراهم آورد. اروپایی 
هــا در جنگ ضمــن همراهی با اســرائیل 
علیــه ایران مواضع ســخت و غیرعادلانه و 
غیرواقعــی اتخاذ کردند و همچنان مخالفت 
خود رابا برنامه هسته ای ایران اعلام کردند. 
از این رو به نظر می رسد تهران که در سال 
های اخیر نگاه به شــرق خــود را به دلیل 
همین رفتارهای غرب، تقویت کرده اســت، 
به سمت گسترش بیشــتر این مناسبات با 
روســیه و چین و سایر کشــورهای آسیایی 
در همــه ابعاد سیاســی و اقتصادی حرکت 
کند. این موضوع در کنار توسعه و بازسازی 
برنامه هسته ای و موشکی خود می تواند به 
افزایش شکاف میان غرب و ایران بینجامد. 
مگر آنکه اروپایی ها بتوانند با درک صحیح 
اینکــه منافع اقتصادی و سیاســی آنها در 
گفتگوهــای واقعی با ایــران و فاصله گیری 
از جنگ طلبان اســت در روابــط با تهران 
بازنگری کنند. موضوعی که البته تحقق آن 
با توجه رویکرد و شــیوه تفکر  آنها سخت 
به نظر می رســد. از ســوی دیگر این باور 
وجود دارد که ناتوانی آمریکا و اســرائیل در 
مواجهــه نظامی با ایــران و افزایش اعتبار 
منطقه ای تهران که ناشــی از قدرت نمایی 
در ایــن جنگ و موفقیت هــای آن بوده و 
البته بخش زیادی از افــکار عمومی جهان 
عرب و دنیای اســلام را نیــز با خود همراه 
کرد به ســمت ایجــاد همگرایی بیشــتر و 
تقویت بیشــتر مناســبات میــان تهران و 

همسایگان منجر شود.
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رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران می گوید: چه پروژه هایی که ناشی 
از تخریب جنگ 1۲ روزه هستند و چه 
آنهایی که دولت در سالیان گذشته به 
دلیل نداشتن منابع نیمه تمام رها کرده 
اســت، می تواند به بخــش خصوصی 
واگذار شود. به شرط آن که این پروژه ها 
برگشــت ســرمایه اش معنادار شود و 

توجیه اقتصادی داشته باشد.
به گــزارش روزنامه نصبح امروز« و 
به نقــل از اقتصاد۲4؛ پس از روز های 
پراضطراب، حالا  و شب های  پرهیاهو 
اقتصاد ایران در آســتانه عبور از یک 
بحــران تمام عیار قرار گرفته اســت؛ 
بحرانی که برخلاف نوســانات معمول 
سیاســی یا تنش های منطقه ای، این 
بار در قالب یک جنگ واقعی به جان 

زیرساخت های کشور افتاد.
حملات موشــکی، قطــع ارتباطات 
منطقــه ای، فــرار ســرمایه، تعطیلی 
بنگاه های اقتصادی و سکون بازار های 
اصلــی، فقــط بخشــی از پیامد های 
عینی ایــن جنگ بر پیکــره اقتصاد 
بــود. حالا با اعــلام آتش بس و پایان 
نســبی درگیری ها، نگاه هــا به آینده 
معطوف شده اســت؛ آینده ای که در 
آن اقتصاد ایران بایــد بتواند نه فقط 
خود را بازســازی کند، بلکــه از این 
شــوک بزرگ، الگویی بــرای اصلاح 
بازتعریــف  فرســوده،  ســاختار های 
اعتماد  تقویت  حمایتی،  سیاست های 

عمومی و پیوند دوباره با جهان بیرونی 
بســازد. این مسیر البته آسان نیست؛ 
چــرا که اقتصــاد پــس از جنگ، در 
نقطه ای ایســتاده که همزمان باید با 
کسری بودجه، ناامنی سرمایه گذاری، 
ضعف در نظام بانکی و نیاز های فوری 

معیشتی مردم دست وپنجه نرم کند.
لزوم تقویت پدافند غیرعامل 

در جنگ ها
حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون 
درباره  ایــران  بازرگانی  اتــاق  انرژی 
اقتصاد  در  دولــت  اصلی  اولویت های 
پس از جنگ، گفــت: »باید وضعیت 
قبل و بعد از جنگ را ببینیم و بررسی 
کنیم چه چیز هایی تغییر کرده تا آن 
را اصلاح کنیم. در حوزه انرژی، قبل از 
جنگ مسئله کمبود انرژی را داشتیم. 
اگر خدایی نکرده مجدد جنگی پیش 
آید، ما باید زیرساخت هایی که مبتنی 
بــر پدافند غیرعامل اســت را تقویت 
کنیــم. منظور از پدافند غیرعامل این 
است که پراکنده نیروگاه درست کنیم. 
این امر منجر می شود که اگر دشمن 
یکــی از نیروگاه های ما را مورد هدف 
قــرار دهد، بقیه ســالم بمانند. از این 
روز در بحــث انرژی های نو می توانیم 
نیروگاه هــای کوچک را در سرتاســر 
ایران توسعه دهیم تا اگر یک نیروگاه 
مورد هدف قرار گرفت در بحث تامین 

انرژی با مشکل مواجه نشویم.«
وی ادامه داد: »مسئله دیگر مربوط 

به این اســت که به مردم وام های کم 
بهــره بدهیم تا آنها هم در تاســیس 
مشــارکت  خورشــیدی  نیروگاه های 
کنند. مــردم می توانند با وام های کم 
بهره در ســاخت این نیروگاه ها و زیر 
ســرمایه گذاری  انرژی  ســاخت های 

کنند.«
صالحی درباره اقداماتی که دولت در 
زمینه گاز بایــد در پیش گیرد، بیان 
کرد: »در حــوزه گاز هم که پیش از 
جنگ کمبود داشتیم باید سعی کنیم 
پروژه های انرژی را هم در تولید و هم 
در مصرف، افزایــش دهیم. در بحث 
تولید باید ســرمایه گذار خارجی وارد 
کشور شــود. بســیاری از کشور های 
همســایه که بــه گاز ما نیــاز دارند 
این  در  ســرمایه گذاری  به  علاقه مند 

زمینه هستند.«
ایران  بازرگانــی  اتــاق  این عضــو 
خاطرنشــان کرد: »حوزه بهینه سازی 
هــم اهمیــت بســیاری دارد و باید 
سازمان بهینه ســازی زیر نظر رییس 
جمهور هرچه زودتــر راه اندازی و به 
آن اختیــارات خوبی هم داده شــود. 
این ســازمان باید اتــلاف انرژی را از 
بین ببــرد و پروژه های بهینه ســازی 
را تعریــف کند تا میــزان مصرف مان 

منطقی شود.«
اقتصاد ما هنوز مقاومتی نشده 

است
با اشــاره به اصلاحات اقتصاد  وی 

از جنگ،  بــرای دوران پــس  کلان 
گفــت: »در حــوزه اقتصــاد کلان، 
کشــور ما بسیار آســیب پذیر است. 
به رغــم تاکید مقــام معظم رهبری 
بر اقتصاد مقاومتی، بــه دلیل اینکه 
دولت ها حاضر نیســتند رویکرد های 
خــود را تغییــر دهنــد، اقتصاد ما 
اقتصاد  است.  نشــده  مقاومتی  هنوز 
ما همچنــان مبتنی بر رانت اســت 
و ســوداگری و دلالــی در آن جواب 
می دهد. همین که ارز را چند نرخی 
اقتصاد  نمی خواهید  یعنــی  می کنید 
مقاومتی شود. وقتی برای حامل های 
انــرژی برنامه ندارید بــه معنای این 
است که سیاست هایی در زیرساخت 
کلان کشــور باید درست شود. وقتی 
سیاســت ارزی ما درســت نیست و 
سیاست غلط ارز چند نرخی و برون 
ســپاری ارزی را در پیش می گیریم، 
باعــث کاهش صــادرات می شــود؛ 
بنابراین همه اینهــا بهم ربط دارد و 
بایــد تلاش کنیم این سیاســت ها را 

اصلاح کنیم.«
این فعال اقتصادی در پاسخ به اینکه 
باتوجه به کسری بودجه ای که دولت با 
آن مواجه است، برای بازسازی مناطق 
و تاسیســات آســیب دیده، آیا بخش 
داد؟  را می توان مشــارکت  خصوصی 
گفــت: »چه پروژه هایی که ناشــی از 
تخریب جنگ 1۲ روزه هســتند و چه 
آنهایی که دولت در سالیان گذشته به 
دلیل نداشتن منابع نیمه تمام رها کرده 
اســت، می تواند به بخــش خصوصی 
واگذار شــود. به شــرط آن کــه این 
پروژه ها برگشت ســرمایه اش معنادار 

شود و توجیه اقتصادی داشته باشد.«
صالحــی ادامه داد: »جنگ نشــان 
می دهد که ممکن اســت نتوانید نفت 
بفروشــید؛ در چنین وضعیتی مردم 
کجای کار هســتند؟ به باور من مردم 
می توانند برای درســت کــردن این 
زیرســاخت ها کمک کنند به شــرط 
اینکــه دولت زمینه را فراهم کند. اگر 
دولت بخواهــد با فرمان قبلی حرکت 
کند هیچ سرمایه گذاری حاضر نیست 
در ایــن پروژه ها همــکاری کند. این 
جنگ هشــداری بود تا متوجه شویم 
که نباید سیاست های غلط گذشته را 

در پیش گیریم.«

مصرف برق رمزارزها در ایران

معــاون انتقــال و تجــارت 
با  توانیــر  شــرکت  خارجــی 
هشدار به سودجویان استخراج 
غیرقانونی رمزارز، گفت: با قطع 
اینترنت در خــلال جنگ 1۲ 
روزه، حداقــل ۲4۰۰ مگاوات 
بار از روی شبکه سراسری برق 

کشور برداشته شد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از فارس؛ محمد 
الــه داد افزود: این توان مصرفی ناشــی از فعالیت بیش از ۹۰۰ 
هزار دســتگاه ماینر در طول شبانه روز است و با توجه به میزان 
کمبــود بــرق در نیمه اول تیر مــاه، این تــوان معادل حدود 

1۵درصد ناترازی شبکه برق است.
وی اضافه کــرد: البته به این تعداد باید توان دســتگاه هایی 
که علاوه بــر ماینینگ غیرمجاز با برق غیرمجــاز، از اینترنت 

غیرقانونی استارلینک هم استفاده می کنند، اضافه کرد.
وی با تاکید بر این که فعالیت مزارع مجاز اســتخراج رمزارز 
هم در فصل گرم سال ممنوع اســت، تصریح کرد: در این ایام 
صرفــا مزارعی که با احداث نیروگاه خورشــیدی معادل انرژی 
مصرفی را در طول روز به شــبکه برق تزریق می کنند، مجاز به 

فعالیت هستند.
معــاون انتقــال و تجارت خارجــی توانیر در عیــن حال از 
متخصصان دانشــگاهی و حرفه ای حوزه رمــز دارایی ها دعوت 
کرد تا بــا توجه به کاهش قدرت پــردازش جهانی بیت کوین 
)هشــت ریت( اطلاعات دقیق تر و کامل تــری از میزان فعالیت 

ماینینگ در ایران ارائه دهند.
اله داد در پایان از هموطنان درخواست کرد، تا هرگونه موارد 
اســتخراج غیرمجاز رمزارز را به ســامانه پیامکی 3۰۰۰۵1۲1 
اطــلاع داده و از یک تا ۲۰۰ میلیون تومــان پاداش بهره مند 

شوند.
بــه گفته مجری نظارت و ســاماندهی اســتخراج رمزدارایی 
شرکت توانیر ، شرایط استفاده دارندگان نیروگاه خورشیدی از 

برق ۲4 ساعته برای استخراج رمزارز را اعلام کرد.
هادی سفیدمو با اشاره به اشکال پدیده ماینینگ )استخراج( 
غیرمجاز، اظهار داشت: ماینینگ غیرمجاز به دو صورت در حال 
انجام اســت. برخی از متخلفان در محیط شهرها و روستاها و 
در اماکن مســکونی، تجاری و عمومی اقدام به استخراج رمزارز 
می کنند.برخی دیگر هم با اســتفاده از بــرق غیرمجاز به این 
کار مبادرت می کنند. بنابراین برای شناسایی این متخلفان به 

کمک هموطنان نیاز مبرم داریم.
وی با اعــلام ســامانه پیامکــی 3۰۰۰۵1۲1، از هموطنان 
خواســت گزارش هــای خــود را در خصوص محــل هایی که 
مشکوک به اســتخراج غیرمجاز رمزارز هستند، به این سامانه 
ارسال کنند و از پاداشی که در این ارتباط در نظر گرفته شده، 

بهره مند شوند.

خبر

پدافند غیرعامل و اصلاحات کلان در اولویت است؛

زنگ بیدارباش اقتصاد ایران پس از جنگ

سهامداران بورس 
منتظر توافق جامع

 با آمریکا هستند

بــازار ســرمایه در حالی به اســتقبال 
بازگشــایی پس از تعطیلــی دو هفته ای 
مــی رود که بــه اعتقاد پیمــان مولوی، 
اقتصــاددان و کارشــناس بازار ســرمایه 
به دلیل ریســک های جدید بــا ابهاماتی 
روبروست؛ هرچند رشد آن به واسطه تورم 

تا پایان سال قطعی است.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
معاملات بورس تهــران در دو هفته اخیر 
تعطیل شــد تا جلوی هیجان سهامداران 
به دلیل رخدادهای سیاســی گرفته شود. 
قابل پیش بینی بود که با بازگشایی بازار در 
روز های معاملاتی هفته گذشته -همزمان با 
جنگ ایران و اسرائیل- بازار سهام با افزایش 
قابل توجه سطح عرضه ها همراه شود. به 
همین دلیل، نهاد ناظر تصمیم گرفت برای 
صیانت از منافع سهامداران، معاملات بازار 
ســهام را به حالت تعطیل درآورد. این در 
حالیست که تعطیلات بلندمدت در بورس 
تهران در سال های گذشته بی سابقه بوده 
است. در سال های گذشته، معاملات بازار 
ســهام به دلایل مختلفی ماننــد گرما و 
سرمای بی سابقه یا جلوگیری از ترس در 
بازار سهام به دلایل شوک های سیاسی، از 

سوی دولت و شورای عالی بورس، متوقف 
شد؛ اما این تعطیلی ها یک یا چند روز بود 
و در دو دهه گذشته تعطیلی دو هفته ای 
بورس بی سابقه بوده است. شدت ریسک 
سیستماتیک کنونی که از ناحیه درگیری 
نظامی میان ایران و اسرائیل بر بازار سهام 
تحمیل شد؛ سبب شد تا بازار سهام برای 

مدت دو هفته تعطیل شود.
حال ســوال اصلــی این اســت که در 
چنین شرایطی، رونق چه زمانی به بورس 

بازمی گردد؟
انتظار بازگشت رونق به بورس 

بی معناست
پیمان مولوی، کارشناس بازار سرمایه و 
اقتصاددان در مورد زمان بازگشت رونق به 
بورس به اقتصاد۲4، گفت: در شرایطی که 
بازار سرمایه با ریسک های بالقوه بسیاری 
روبروست، انتظار بازگشت رونق به بورس 

بی معناست.
وی افزود: علاوه بر کمبود های حوزه برق 
و انرژی که بــرای تولید پیش از این بود، 
در حال حاضر یک سری ریسک های بسیار 
بزرگ تر به آن اضافه شده است و بر اساس 
ریسک ها باید دید که بازار سرمایه به چه 

سمتی حرکت می کند.
الزامات پیش گشایش بورس

این کارشــناس بازار سرمایه با اشاره به 
اینکه بحث رونق بــورس در حال حاضر 
مطرح نیســت، گفت: بورس بیش از 1۰ 
روز تعطیل بود و در حال حاضر در آستانه 

بازگشایی و بازگشت به روال سابق است.
مولوی با تاکید بر اینکه نباید خللی در 
بازار سرمایه ایجاد شود، افزود: دولت اجازه 
دهد که سهامداران فعالیت هایشان را انجام 

دهند.
رشد بازار سرمایه با روند تورم 
پیش بینی شده اتفاق خواهد افتاد

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به 
این سوال که چه زمانی می توانیم منتظر 
رشد بازار سرمایه باشیم؟ گفت: رشد بازار 
سرمایه با همین روند تورم پیش بینی شده 

اتفاق خواهد افتاد.
مولوی افزود: تا پایان ســال، حداقل 4۵ 
درصد تورم داریم و بخشــی از این میزان 
تورم خود را در بازار سرمایه نشان خواهد 
داد؛ منتها الان بحث رشــد بورس نیست. 
بحث این است که اصلا اقتصاد ایران با این 
وضعیت کمبود هایی که در قســمت های 

مختلف وجود دارد و عدم رشــد تشکیل 
ســرمایه ثابت ناخالص، پتانســیل حفظ 

شرایط فعلی را دارد یا خیر.
رقابت شدید بازارهای طلا و ارز و 

سهام در ماه های آینده 
این کارشناس بازار سرمایه گفت: ما در 
نقطه ای هستیم که ممکن است یک سری 
ریسک های جدید هم به بازار سرمایه اضافه 
شود، به عبارت دیگر عدم اطمینان و عدم 
قطعیت وجــود دارد؛ بنابراین رقابت بین 
بازار هایی مثل طلا و ارز و ســهام، مجددا 
در ماه های آتی شدید خواهد شد و شاهد 

خروج سرمایه از کشور خواهیم بود.
مولوی افزود: نکته مهم در بازار ســهام 
در ایران واکنش سهامداران به وقایع اخیر 
است. به نظر می رسد واکنش سهامداران، 
هــج کــردن )Hedging( پول خواهد 
بود؛ به این معنا که ابتدا شاهد خروج پول 

حقیقی از بازار خواهیم بود.
وی خاطرنشــان کرد: این پول ها از بازار 
سرمایه به سمت بازار هایی مثل طلا و ارز 
خواهد رفت، چون سهامداران منتظر توافق 
جامع با آمریکا هســتند تا خیالشان بابت 

سرمایه گذاری راحت شود.
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آنچــه مــردم ایــران در دوهفته ی 
گذشته پشت سر گذاشتند، اگر نگوییم 
خواب، که کابوسی دهشتناک بود. از 
میان خبرهــای توافــق و دیدارهای 
دیپلماتیــک، افتادیم در میان جنگی 
که حتــی فکرش را هم نمی کردیم. یا 
لااقل بــا این حجم از امور دیپلماتیک 

خیلی آن را بعید و دور می دانستیم.
شــاید همین غافلگیری چند روزی 
همــه را بهت زده کرد که چه بر ســر 
کشور و مفهوم وطن می آید. اما کم کم 
این بهت زدگی جای خود را به خشــم 
از دشــمن و عشــق به میهن و وطن 
داد. وطنی که شاید بسیاری به دلیل 
دشواری های زیســتن، عشق به آن را 
فرامــوش کرده بودنــد. اما این جنگ 
دوازده روزه ـ که امید داریم به همین 
جا ختم شود ـ انگار تلنگری بود برای 

بازآموزی عشق به میهن.
در ایــن میان مانند تمــام کارزارها 
نقش هنر و به خصوص موسیقی ناگفته 
پیداســت. آنچنان که در اوج مبارزات 
پیش از انقلاب، موســیقی از هر دری 
برای همزبانی و همراهی با مردم وارد 
می شــد. چه آنجا که باید اعتراضی به 
خفقــان و اختناق آن دوران می کرد و 
چه آنجا که باید پیامی می شــد برای 
»رزم مشــترک« و ســاختن دوبــاره 
وطــن. فراموش نمی کنیــم در دوران 
هشت ســال دفاع مقدس موسیقی در 
قالب نوحه یا سرودهایی در پاسداشت 
جانفشــانی برای وطن و چه آنجا که 
مژده ی ظفر می داد برای آزادســازی 

با شــاهکار »خجسته  عزیز  خرمشهرِ 
باد این پیروزی« چــه کاربرد موثری 

داشت.
موســیقی در تمــام این ســال ها و 
دوران همراه مــردم بوده و هنرمندان 
متعهد به مردم همــواره آثاری خلق 
کردند که حال دلِ جامعه را بیان کند. 
گاه این آثار همســو با سیاســت های 
حاکمیتی بوده و گاه در جهت نقد آن. 
اما هنرمند آزاده همواره نقش برجسته 
خود را در بیان نگاه جامعه حفظ کرده 
است. اما امروز و در زمانه ای که شاید 
فشار اقتصادی کمر بسیاری از اقشار، 
به خصوص قشری را که با هنر سر کار 
دارد زیر بار مشکلات خم کرده است، 
باز هم هنر و موسیقی میدان دار اتحاد 

و یکرنگی در جامعه ای ست که بیش از 
هر چیزی نیاز به همدلی دارد.

در روزهایــی که هــر لحظه صدای 
بمبــاران و انفجــار در تهران به گوش 
می رســید، کنســرتی خیابانی و برای 
مردم توســط علی قمصــری، نوازنده 
تــار و دو تن از همراهــان هنرمندش 
زیر برج آزادی تهران برگزار شــد. باید 
دســت مریزاد گفت به معاونت هنری 
وزارت ارشــاد، دفتر موسیقی و بنیاد 
رودکی کــه کاری کارســتان کردند 
و به رغــم به هم ریختگی بســیاری از 
امــور در زمانه ی جنگی با انســجامی 
تحسین برانگیز این برنامه را پایه گذاری 
کردند. آنچه در ایــن برنامه عجیب و 
قابــل توجه بــود، افــرادی بودند که 

اذعان می کردند فلان شــورای تامین 
چنیــن مجوزی بــرای برنامــه صادر 
نکرده و در حالی دلاورمردان نیروهای 
مسلح جانانه امنیت کشــور را تامین 
می کردنــد، مخاطبانی بــه دیدن این 
کنســرت می آمدند و نوای اتحاد برای 
میهن و وطن ســر می دادنــد، که به 
دلیل ملاحظاتی که می دانیم انتشــار 
تصویرشــان در رســانه های رســمی 
ممنوع بوده و هست! ای کاش می شد 
تصاویر آن افراد را در کنار کودکی که 
چفیه بســته بود به عنوان نماد اتحاد 
برای ایران منتشــر کــرد. و ای کاش 
می شد به آن مسئول بی سیم به دست 
گفت، موسیقی هیچ وقت امنیتی را از 
بین نمی برد! دســت اندرکاران برنامه 
شجاعانه ایستادند و این برنامه را اجرا 
کردند و سه شــب دیگر هم اجراهای 
خیابانــی برگزار شــد و در یک اتفاق 
خجسته در روزی که آتش بس اعلام 
شد ارکستر سمفونیک تهران در میدان 
آزادی با حضور جمعیتی مثال زدنی به 

اجرای برنامه پرداخت.
حالا بــا برقراری شــرایط عادی در 
کشور لازم است در همین ایام محرم 
و صفر، نهادهای فرهنگی نســبت به 
اجراهای موســیقی متناســب با این 
ایام قدم بردارنــد و در آینده نیز این 
تجربه ی شیرین اجرای موسیقی برای 
مردم را قدر دانســته و در راســتای 
حفظ این اتحــاد همدلی از نگاه هایی 
محدودکننــده صرف نظر کــرده و از 
تمام ظرفیت ها برای اجرای موسیقی، 
به خصوص موسیقی جدی و هنری در 

میان مردم استفاده کنند.

موسیقی، حلقه پیوند عشق به میهن

تهران دارد دوباره تهران می شود !
پــس از آتش بــس جنــگ تحمیلی 
اســرائیل علیه ایران، حــالا تهران به 
زندگی برگشــته اســت. اما آنچه این 
روزهــا در کوچه هــا و محله ها دیده 
می شــود، فراتر از بازگشــت به روال 
ایــن، چهره ی  عادی زندگی اســت. 
شهری  اســت که از دل تهدید بیرون 
آمده، ایســتاده و حــالا دارد دوباره 
می تپــد. هرچند که شــاید مردمش 
بدانند زندگــی هیچ گاه مانند پیش از 

بامداد ۲3 خرداد ماه نخواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، زندگی به شکل تازه ای 
جریــان دارد. مــردم بــه خانه هایی 
برگشته اند که شاید چند هفته پیش 
با دلی آشــفته آن ها را تــرک کرده 
بودند، امــا این بار بــا ذهنیتی دیگر 
کلیــد به در خانه  انداخته و وارد خانه 
شدند؛ ذهنیتی که می داند همه چیز 
به لحظه بند است و گاهی حتی باید 
قدر روزهای عادی و معمولی زندگی 

را دانست.
البتــه در برخی مناطق شــهر، جنگ 
اثر خود را به شکل ملموس تری باقی 
گذاشته اســت. ساختمان هایی که در 
اثر اصابت آســیب دیده اند، خانه هایی 
کــه دیگر قابل ســکونت نیســتند و 
بی خانه اند.  حــالا  که  خانواده هایــی 
کوچه هایی کــه زمانی صحنه ی بازی 
بچه ها بــود، حــالا در بعضی مناطق 
نشانی از تخلیه یا بازسازی دارند. شهر 
برای برخی به شــکل متفاوتی آغوش 
گشوده است و هستند کسانی که حالا 
و در بازگشــت به شهرشان با خانه ای 

مخروبــه و غیرقابل ســکونت مواجه 
هستند. آنها از میان مخروبه ها وسایل 
ســالم تر مانده را بیرون می آوردند و 
گوشــه ای از حیاط می چینند و وقتی 
می بینند همسایه روبرویی باید وسیله 
سنگینی را بلند کند، »یاعلی گویان« 
به ســمتش می دوند. این مردم حتی 
در ســخت ترین شــرایط هــم هوای 

یکدیگر را دارند.
پس از گذشــت هفته هایی از احتیاط 
و نگرانی، مردمی که عزیزی از دست 
نداده بودند جشــن عروسی گرفتند؛ 
جشــنی نه فقط برای خوشــی، بلکه 
بــرای اثبــات اینکه هنوز می شــود 
زندگی را دوســت داشــت. در همان 
فرصــت یک روز مانده به شــروع ماه 
 ۰4/۰4/14۰4 تاریــخ  در  و  محــرم 
معــروف که خیلی ها از پیش از جنگ 
بــرای آن برنامه ریزی کــرده بودند، 
دوباره عقد و عروسی ها حتی به شکل 

محدود برگزار شدند و عکس های این 
شــادمانی کوچک در فضای مجازی 

دست به دست شد.
اما درســت پشــت بند این جشن ها، 
حال  و هوای شــهر همزمان به سمت 
آماده ســازی برای ماه محرم نیز رفت. 
پرچم هــا، بیرق هــا و داربســت های 
برپا شدند؛ توسلی  هیئت ها یکی یکی 

به آیین و سنت برای گذر از بحران.
فضــای مجــازی هم اکنــون از حال 
و هــوای ملتهب اولیــه فاصله گرفته 
و  اضطــراری  پیام های  اســت. جای 
جنگ،  روزهای  معمولِ  هشــدارهای 
حالا عکس هایی از بازگشت ها و کافه 
رفتن ها منتشر می شود و دوباره مردم 
با همــان نگاه طنازانه ای کــه از آنها 
سراغ داریم، به سراغ شوخی رفته اند؛ 
کاری که شــاید بهترین نشانه  از آغاز 
روند ترمیم روانی پســاجنگ باشــد. 
هرچند دست و پنجه نرم کردن با آثار 

ترومای جنگ همچنان ادامه دارد، اما 
روند کلی بازگشــت به زندگی عادی 
می توانــد بیانگر آن باشــد که: بوی 

بهبود زِ اوضاعِ شهر می شنویم!
در ایــن میــان یکــی از جلوه هــای 
کمتر دیده  شــده  پســاجنگ، تغییر 
در ارتباطــات انســانی اســت؛ گویا 
نزدیکی  به  نیاز  آسیب پذیری جمعی، 
بیشــتر را دوباره یادآوری کرده است. 
تماس های  خانوادگــی،  دیدارهــای 
از ســلامت  اطمینان  بــرای  هرروزه 
همدیگــر و پیام های ســاده ای مانند 
»کجایــی؟ خوبــی؟« به بخشــی از 

زندگی روزمره تبدیل شده اند.
این  روزها، آنچه در شهر بیشتر از هر 
چیز به چشم می آید، نوعی بلوغ جمعی  
است. مردم فهمیده اند که امنیت فقط 
غیبتِ تهدید نیست، بلکه حضور فعال 
خودشان در زندگی است. بازگشت به 
خیابان، برگزاری مراسم های متداول، 
کمک به همسایه ای که خانه اش را از 
دست داده و حتی یک لبخند ساده به 
همشهریانی که مانند خودشان از 1۲ 
روزِ سخت عبور کرده اند؛ همه اجزایی 

سازنده  از همان امنیت اند.
تهــران دارد دوباره تهران می شــود. 
مردمی که روزهای پرتنشی را تجربه 
کردند حــالا می دانند چطور حتی در 
سکوت، پشــت هم بایستند. امید، در 
این بازگشت جاری  است و شاید نشانه  
پیروزی، دقیقاً همین توان ادامه  دادن 
باشــد، آنهم وقتی خیلی ها آن سوی 
مرزها چشــم انتظار بودنــد تا متوقف 

شویم.

وجهی کمتر دیده شده از باب دیلن

باب دیلن، شــاعر، موسیقیدان و برنده 
جایزه نوبل ادبیات، در این پاییز از وجهی 
کمتر دیده شــده از خلاقیــت خود پرده 

برمی دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ باب 
دیلن کتاب هنــری جدید خود با عنوان 
»نقطه خالــی« )مطالعات ســریع(« را 
در 1۸ نوامبر ۲۰۲۵ توســط انتشــارات 

سایمون اند شوستر منتشر می کند.
این مجموعه شامل نزدیک به صد طراحی سیاه وسفید است که 
دیلن در ســال های ۲۰۲1 و ۲۰۲۲ خلق کرده و پیش تر به عنوان 
اتودهایی برای نقاشــی های بزرگ تر در مجموعه »نقطه خالی« به 

کار رفته بودند.
در این کتاب، دیلن طیفی گسترده از موضوعات را در طراحی های 
خود به تصویر می کشد؛ از جمله پرتره ها، طبیعت بی جان، مناظر 

شهری و لحظاتی گذرا. 
به گزارش ورایتی، هر طراحی با متن کوتاهی از نویسندگانی چون 
ادی گورودتسکی، جکی همیلتون و لوسی سانت همراه شده است 

که روایت هایی موجز و شاعرانه به تصاویر می افزایند.
شــان منینگ، مدیر بخش ویرایش در انتشــارات سایمون اند 
شوســتر، این مجموعه را »تجسمی از احساسات متناقض در یک 
تصویر واحد« توصیف کرده؛ آثاری که هم زمان معصومانه و پخته، 

شاد و اندوهگین، طنزآلود، رازآمیز و آشنا به نظر می رسند.
فعالیت حرفه ای باب دیلن در دنیای نقاشی با مجموعه »خالی« 
که نخستین بار در سال ۲۰۰۷ به نمایش درآمد، شکل جدی تری 
به خود گرفت. در دو دهه گذشــته، دیلن نمایشــگاه های موفقی 
در آمریکا و اروپا برگزار کرده اســت. بسیاری از منتقدان معتقدند 
نقاشــی ها و طراحی هــای او نیز همچون ترانه هایش سرشــار از 

نمادگرایی، روایت های چندلایه و تخیل شاعرانه اند.
انتشــار کتاب »نقطه خالی« با عرضه نخستین نسخه شنیداری 
بدون سانسور کتاب خاطرات دیلن یعنی »مرور وقایع: جلد نخست« 
نیز هم زمان خواهد بود. این خاطرات که نخستین بار در سال ۲۰۰4 
منتشر شــد، در نسخه جدید توسط بازیگر برنده اسکار، شان پن، 

روایت می شود.
نسخه چاپی کتاب هنری »نقطه خالی« هم اکنون با قیمت 4۵ 

دلار در آمازون برای پیش سفارش در دسترس است.

سارقان خانه برد پیت را »زیر و رو« کردند

پلیس لس آنجلس اعلام کرد خانه برد 
پیت، بازیگر سرشناس آمریکایی، هدف 
ســرقت قرار گرفته و توســط ســارقان 

»زیرورو« شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بر اساس 
بیانیه پلیس لس آنجلس، سارقان خانه ای 

که در محله لس فیلیز قرار داشته سه نفر بودند که »از پنجره جلویی 
وارد خانه شدند، محل را زیر و رو کردند و سپس با اموالی نامشخص 

از محل گریختند.«
اداره پلیــس لس آنجلس هویت مالک این ملک یا جزئیات اقلام 
به سرقت رفته را اعلام نکرد، اما خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش 
داده اســت که پیــت این خانه را در آوریــل ۲۰۲3 به قیمت ۵.۵ 
میلیون دلار خریداری کرده است؛ اطلاعاتی که از پایگاه داده املاک 
تجاری Traded به دست آمده است.مقامات تأیید کردند که در 

زمان وقوع سرقت، کسی در خانه حضور نداشته است.
پیــت در هفته های اخیر درگیر تــور تبلیغاتی فیلم جدیدش با 
عنوان »اف1« ساخته جوزف کوشینسکی بوده و روز دوشنبه نیز در 
مراسم افتتاحیه جهانی این فیلم در لندن دیده شده است.هالیوود 
ریپورتر برای دریافت توضیح رسمی از سوی نماینده پیت با او تماس 
گرفته، اما هنوز پاســخی دریافت نکرده است.امنیت در محله های 

لوکس لس انجلس اخیراً با چالش های دیگری نیز روبرو بوده است.
در یکی از این موارد جنیفر آنیستون، ستاره سریال »فرندز« زمانی 
که در خانه خود در محله ثروتمند نشین بل ایر حضور داشت مورد 

حمله یک مرد قرار گرفت.
این مرد با کوبیدن خودرو به دروازه خانه آنیســتون، باعث ایجاد 
وحشت شد. یک افسر پلیس لس آنجلس با تأکید بر اینکه آنیستون 
هنگام وقوع این حادثه در خانه حضور داشته است، مظنون را مردی 
سفیدپوست و میان سال توصیف کرد.خانه این بازیگر ۵6 ساله در 
زمینی به مساحت 3.4 هکتار واقع است که وی در سال ۲۰1۲ به 

بهای حدود ۲1 میلیون دلار خریداری کرده است.

اخبار برون مرزی
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تقدیر استاندار  از عملکرد مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
استاندار خراسان رضوی از عملکرد سید 
جواد موســوی  مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان تقدیر 
کرد. به گزارش خبرنــگار صبح امروز، در 
متن تقدیرنامه غلامحســین مظفری برای 
سید جواد موسوی آمده است: در هنگامه ای 
که میهن عزیزمان در معرض آزمونی بزرگ 
قرار گرفت آنچه سراج هم افزایی را روشن 

نگاه داشت حضور آگاهانه، اقدام مسئولانه 
و تعهد صادقانه مدیرانی همچون جنابعالی 
بود که بمانند ســتونی اســتوار زمینه ساز 
انسجام و استمرار خدمت در دل بحران شد 
و پرچم عزت و ســربلندی کشور عزیزمان 
ایران را برافراشــته نگاه داشــت. بی تردید 
پایــداری خدمت رســانی، حفــظ آرامش 
عمومی و صیانت از امنیت مردم عزیزمان، 

در آن شــرایط خطیــر، بدون مشــارکت 
خالصانه شــما و وحدت مدیریتی کارآمد، 
ممکــن نبود. بدین وســیله به پاس نقش 
موثر، درایت، تعهد، مدیریت هوشــمندانه 
و روحیه جنابعالی در همراهی با مجموعه 
مدیریت بحران استان در شرایط اضطرار، 
مراتــب تقدیر و امتنان خــود را اعلام می 

دارم.

استاندار خراســان رضوی با اشاره به 
فضای همدلی حاکم در اســتان، تعامل 
میان مجمع نمایندگان و مدیران اجرایی 
را الگویی برای همکاری های مؤثر دانست 
و بر نقش تأثیرگذار اســتان در مسائل 

کلان کشور تأکید کرد.
بــه گــزارش خبرنگار صبــح امروز، 
غلامحسین مظفری در دیدار با رئیس 
مجمع نمایندگان اســتان اظهار کرد: 
مجمع نمایندگان اســتان یک رویکرد 
عمومی دارنــد که همــه در کنار هم 
فعالیــت می کنند و در دوره ریاســت 
فعلی این مجمع، بــه نظر من می توان 
این رویکرد را به الگویی برای همکاری 
بین نمایندگان و مدیران استان ها تبدیل 

کرد.
استان با نیازهای جدی مواجه 

است
وی افزود: ما از اســتان هایی هستیم 
که بیشترین تعداد نماینده را در مجلس 
داریــم و در عین حــال از ظرفیت های 
بســیار بالایی برخورداریم. در کنار این 
ظرفیت ها، استان با نیازهای جدی نیز 
مواجه است. خوشبختانه فضای عمومی 
اســتان، فضای همراهی، همدلی و قرار 
گرفتن نیروها در کنار یکدیگر اســت و 
همین امر موجب شده مواضع عمومی 
اســتان در سطح کشــور نیز تأثیرگذار 

باشد.
دستاورد مهم استان پس از 

دریافت تفویض اختیار
استاندار خراســان رضوی با اشاره به 
عملکرد استان در رویدادهای اخیر گفت: 
در موضوعاتی که پیش و پس از جنگ 
تحمیلــی 1۲ روزه اتفاق افتاد، از جمله 

عدالت آموزشی در آموزش و پرورش و 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر، خراسان 
رضــوی در هر دو حوزه، رتبه نخســت 
را در کشــور دارد. در زمینه انرژی های 
تجدیدپذیر نیز موفق شــدیم تفویض 
اختیار بگیریــم که دســتاورد مهمی 

محسوب می شود.
مظفری همچنین با اشاره به ضرورت 
تعامــل با مجمــع نماینــدگان گفت: 
برگزاری جلســات مشــترک با مجمع 
نمایندگان، تعامــل، رفت وآمد، و روان 
بــودن کار، فضای خدمت را تســهیل 
می کند و گاه در چنین بسترهایی، برخی 
چارچوب های سخت اداری و بروکراسی 
کنار مــی رود که نتایج مثبتی به همراه 

دارد.
مدیران باید از لاک خود خارج 

شوند
وی ادامه داد: در شــرایط جنگ نیز 

خراســان رضوی در ساختار و سازمان، 
عملکرد بســیار خوبی داشــت. تمامی 
جلسات مرتبط با این موضوع به صورت 
روزانــه برگزار می شــد و در عین انجام 
اقدامات روزمره مانند افتتاح پروژه ها، از 
اصل موضوع غفلت نکردیم. ما در استان 
ظرفیت های بالایی داریم و مدیران باید 
از لاک خود خارج شــوند. انتظار ما این 
اســت که استان بتواند حتی در شرایط 
بحرانی، کشــور را اداره کرده و خدمات 

لازم را ارائه دهد.
باید کاملًا فعال و با برنامه وارد 

عمل شویم
اســتاندار خراسان رضوی خاطرنشان 
کــرد: امیدواریم کشــور وارد دوره ای از 
ثبات شــود، اما در عین حال باید برای 
هر اتفاقی آمادگی کامل داشته باشیم. در 
موضوعات کلان و مربوط به استان، باید 

کاملاً فعال و با برنامه وارد عمل شویم.

برنامه مشخصی برای توسعه 
استان طراحی کنیم

در ادامــه علــی آذری، رئیس مجمع 
نمایندگان خراســان رضوی، با اشــاره 
به ضرورت تعامل بیشــتر میان مجمع 
نمایندگان و مدیریت اجرایی اســتان، 
اظهــار کرد: بــه نظرم جلســات برای 
گفت وگو با مجمع نمایندگان استان باید 
بیش از پیش برگزار شــود. باید برنامه 
مشخصی برای توســعه استان طراحی 

کنیم.
وی با اشــاره به مســئولیت خود در 
هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای 
خراسان رضوی افزود: در حوزه شهری 
نیز لازم است نشســتی برگزار شود تا 
مسائل این حوزه بررسی و موضوعات آن 

مطرح شود.
طراحی برنامه ای برای خواســته های 

متقابل استانداری و مجمع نمایندگان
رئیــس مجمع نمایندگان خراســان 
رضوی ادامه داد: باید برنامه ای طراحی 
شود تا خواسته های متقابل استانداری 
و مجمــع نماینــدگان مطرح شــود و 
برنامه های  در نهایت، به شــکل گیری 
مشــترک منجر شــود. یکی از اهداف 
ما این اســت که مجمــع نمایندگان و 
مدیریت اجرایی استان ارتباط مؤثرتر و 

بیشتری با یکدیگر داشته باشند.
نمایندگان رضایت کامل یا نســبی از 

مجموعه اجرایی استان دارند
آذری در پایان تصریح کرد: نمایندگان 
استان رضایت کامل یا نسبی از مجموعه 
اجرایی اســتان دارند. این همدلی، یک 
فرصت ارزشــمند اســت و امیدواریم 
بتوانیم به نحو احسن از آن استفاده کنیم.

استاندار خراسان رضوی تاکید کرد:

تعامل مجمع نمایندگان و مدیران اجرایی      شهردار مشهد:
فعالیت ۵۶ ایستگاه آتش نشانی در مشهد

ر  ا د شــهر
گفت:  مشــهد 
ایســتگاه   ۵6
نشــانی  آتش 
در مشهد فعال 
ســرفاصله  و 
آتش  حضــور 
نشانان به محل 
چهار  حادثــه 
 3۰ و  دقیقــه 

ثانیه است.
گــزارش  به 

خبرنگار صبــح امروز، محمدرضا قلندرشــریف در جلســه 
شــورای ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی با بیان این 
مطلب افزود: با ســاخت ایســتگاه انتهای وکیل آباد، علاوه 
بر کاهش ســرفاصله رسیدن آتش نشــانان به محل حادثه، 
کمک های خارج از وظیفه ســازمانی نیز در طرقبه و شاندیز 

انجام می شود.
وی بیان کرد: آتش نشــانی یکی از مهمترین سازمان ها در 
زمان بحران است، از این رو برای افزایش آمادگی آتش نشانان 
باید دوره های آموزشــی تقویت و ساخت مرکز فرماندهی نیز 

به جد پیگیری شود.
قلندر شــریف اضافه کرد: تجهیز خودروی فرماندهی آتش 
نشــانی به تمام امکانات مورد نیاز و مستقر در محل بحران از 

دیگر امکانات آتش نشانی مشهد است.
هم چنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان 
رضوی در این جلســه گفت: آتش نشانان اقدامات و زحمات 
زیــادی را در کنترل بحران اخیر انجام دادند، اما آیا تجهیزات 
و آموزش ها متناســب با اتفاقات بــود؟ تجهیزات و دوره های 
آموزشی باید به روزرسانی و متناسب با شرایط بحران تعریف 

شود.
علیرضا قامتی افزود: نــوع وقایع با توجه به پیچیدگی های 
تکنولوژی در حال تغییر اســت، لذا باید آموزش ها مطابق با 

تغییرات به روز رسانی شود.
وی اضافه کرد: کاهش ســرفاصله رســیدن آتش نشانان به 
محل حادثه موضوع بسیار مهمی است و مشهد باید الگو دیگر 

شهرهای کشور در این حوزه باشد.

خبر

فراخوان مناقصه عمومي 

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي استان خراسان رضوي

شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي اجرای پروژه روسازی و 
آسفالت ســایتهای ۵ و ۶ کارگاهی شهرک صنعتي چناران با مشخصات زیر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/04/07 مي باشد.

آخرین مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 13 مورخ 1404/04/17
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 13 مورخ 1404/04/28

زمان بازگشایي پاکتها: ساعت 10 مورخ 1404/04/29
اطلاعات تماس شرکت شهرکهاي صنعتي خراســان رضوي جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 

خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي »الف«: مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام 3۵

 تلفن: 37۶4200۵- نمابر 37۶42003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس 14۵۶
نتیمتر مشــخصات کار: اجراي حــدود 20۵0 مترمکعب اســاس، ۶7۵00 مترمربع  ســا

آسفالت بیندر.
مبلغ برآورد: ۵0.807.۵8۶.732 ریال بر اساس فهارس بهاي سال 1404 )اعتبار طرح عمراني(.

مدت انجام کار: 3 ماه.
تضمین شرکت در مناقصه: 2.۵41.000.000 ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج در 

آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت۵0۶۵9هـ مورخ 94/9/22.
رشــته و پایه تشــخیص صلاحیت پیمانکاران: هر یک از پایه هاي رشته راه و ترابري و داراي 

ظرفیت مجاز آزاد تعدادي و ریالي.
شناسه آگهی1955240

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شركت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636
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رئیــس انجمن مــددکاران اجتماعی 
می گوید: »بحران هایــی مانند جنگ، اثرات 
کوتاه مدت و بلندمدتی بر کسب وکارها دارند 
و کارگران روزمزد به دلیل ناپایداری شغلی، 
بیــش از دیگران در معرض از دســت دادن 
درآمد و امنیت شغلی هستند و ممکن است 
قادر به پرداخت حق بیمه ماهانه نباشند. در 
این شرایط انتظار می رود نظام های بیمه ای 
بدون اعمال جریمه، فرصتــی برای جبران 
لحــاظ کنند تــا کارگــران از حمایت لازم 

برخوردار شوند.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن؛ وقایع و حــوادث اخیر، تمام 
ابعاد جامعه و به طور ویژه اقتصاد کشــور را 
تحت فشــار شــدیدی قرار داده و معیشت 
کارگران روزمزد و صاحبان مشــاغل خرد را 
بــه خطر انداخته اســت. تعطیلی کارگاه ها، 
تخریــب زیرســاخت ها و مشــکلات مالی 
ناشی از شــرایط جنگی، زندگی بسیاری از 
کارگران را مختل کــرده و ناپایداری و عدم 
برقراری ثبات در وضعیت فعلی نیز همچنان 
نگرانی هــا را دربــاره آینده معیشــتی این 

گروه ها زنده نگه داشته است.
در همین راستا، دکتر سید حسن موسوی 
چلک، مــددکار اجتماعــی و رئیس انجمن 
مــددکاران اجتماعی ایــران، در گفت وگو با 
خبرآنلاین به بررســی تأثیــرات این بحران 
بر کارگــران و ضرورت حمایت های دولتی و 
اجتماعی می پــردازد و می گوید: »بحران ها، 
همواره بر معیشــت جوامع و کسب وکار در 
 معنای عــام تأثیرگذارنــد و می تواند منجر 
یا بلندمدت  به رکود اقتصادی کوتاه مــدت 
شــوند. اما وقتی چرخ اقتصــاد همواره در 

گردش باشــد، طبیعتــاً فقر کاهــش پیدا 
می کنــد، نهادهای اجتماعــی افراد کمتری 
را تحت پوشــش قرار می دهند و به تناسب 
آن، دولت بخش  کمتــری از بودجه  خود را 
به حمایت های اجتماعی اختصاص می دهد و 
قسمت اعظم آن را می تواند در توسعه به کار 
بندد. اینجاست که مردم بهزیستی را بیشتر 
در جامعه تجربه می کنند و رضایت اجتماعی 
بیشتری دارند. در نهایت، این رضایت جمعی 
به افزایش ســرمایه و همبستگی اجتماعی 

کمک می کند.«
تأثیرات بحران جنگی بر کارگران و 

مشاغل خرد
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با 
اشاره به تأثیرات گسترده بحران های طبیعی 
و غیرطبیعی مانند جنگ بر کســب وکارها، 

کارگــران روزمزد و صاحبان مشــاغل خرد 
را از آســیب پذیرترین گروه هــا در شــرایط 
کنونی می داند و در این باره توضیح می دهد: 
کوتاه مدت  اثرات  مانند جنگ،  »بحران هایی 
و بلندمدتی بر کســب وکارها دارند. کارگران 
روزمــزد به دلیل ناپایداری شــغلی، بیش از 
دیگران در معرض از دســت دادن درآمد و 

امنیت شغلی قرار می گیرند.«
در این زمینه »مشکلات بیمه ای کارگران« 
هم مطرح است؛ که موسوی چلک در رابطه 
با این مسئله می گوید: »بسیاری از کارگران 
در شــرایط بحرانــی قادر بــه پرداخت حق 
بیمه ماهانه نیســتند؛ که این امر، فاصله ای 
در ســوابق بیمه ای آن ها ایجــاد می کند و 
می تواند بازنشستگی شــان را تهدید کند. در 
این شرایط انتظار می رود نظام های بیمه ای با 

انعطاف پذیری، این فاصله ها را به عنوان قطع 
پرداخت بیمه در نظــر نگیرند تا کارگران از 
حمایت لازم برخوردار شــوند. شدت بحران 
کنونــی، این نیاز را بیش از پیش برجســته 

می کند.«
نقش دولت در ایجاد چترهای حمایتی

به باور ایــن مددکار اجتماعی، دولت ها در 
شرایط بحرانی، مانند جنگ، وظیفه دارند با 
ایجاد چترهای حمایتی، از کارگران و مشاغل 
آسیب دیده پشتیبانی کنند. او در این راستا 
خاطرنشان می کند: »در کنار اینکه نظام های 
بیمه ای می بایست به کارگران فرصت دهند، 
نظام بانکی هم می تواند با ارائه تســهیلات و 
معافیت از جریمــه دیرکرد وام ها، به احیای 
مشاغل کمک کند؛ که از قضا این اقدام اخیراً 
از سوی برخی بانک ها صورت گرفته و اعلام 
کرده اند که طی ماه جاری، برای دیرکرد در 
لحاظ  وام ها، جریمه ای  اقســاط  بازپرداخت 

نمی شود.
علاوه بر این، کارگرانی که محل کارشــان 
تخریب شــده، انتظار دارند دولــت با ارائه 
بازســازی، در  تســهیلات و حمایت هــای 
کنارشان باشــد. یا افرادی که در بخش های 
خصوصی مشــغول به کار هســتند، گاهی 
مواقــع در نتیجــه بحران ها -اگــر نگوییم 
ورشکستگی- دست کم دچار رکود می شوند. 
طبیعی است که دولت ها باید برای این گروه 
از افراد هم تمهیداتی اتخاذ کنند، تسهیلاتی 
قائل شوند یا فرصت هایی به آن ها بدهند که 
بتوانند به چرخه کسب وکارشــان در بخش 
خصوصــی بپردازنــد. این هــا نمونه هایی از 
حمایت مالی است. لذا گشودن چتر حمایتی 
دولــت  در بحران ها، می تواند فشــار مالی بر 

کارگران را کاهش دهد و به بازگشــت 
آن ها در چرخه اقتصادی کمک کند.«

مشارکت اجتماعی و تأثیرات بلندمدت 
حمایت ها

موسوی چلک بر نقش شهروندان و خیرین 
در کاهش فشارهای معیشتی کارگران تأکید 
می کنــد و تجربه همه گیــری کرونا را مثال 
می زنــد: »در دوران کرونا، برخی موجران از 
دریافــت اجاره صرف نظر کردند و خیرین به 
کمک نیازمندان آمدند. در شــرایط جنگی 
کنونــی نیز، چنیــن اقداماتــی می تواند به 
کارگــران کمک کند. خیریــن ما می توانند 
در ایــن مواقع به کمک کســانی بیایند که 
مشاغلشــان را از دســت داده انــد یا تحت 
اقتصادی شــان  فعالیت  بحران جنگ،  تأثیر 
تحت الشعاع قرار گرفته است. مهم آن است 
که اگر بحرانی ایجاد می شود، همه ما چه در 
جایگاه دولتی و چه در جایگاه شهروندی به 
کاهش نگرانی های اجتماعی کمک کنیم تا 

احساس ترس در جامعه کمتر شود.«
او معتقــد اســت کــه اگرچه ایــن نوع 
حمایت ها در ایران هنوز به صورت گســترده 
مرســوم نیســت، اما ظرفیــت بالایی برای 
تقویــت مســئولیت اجتماعی وجــود دارد. 
از منظــر مــددکاری اجتماعــی، او توضیح 
تولید می تواند  می دهد: »فروپاشــی چرخه 
کل جامعه را دچــار بحران کند. اگر چرخه 
کار و تولید پویا باشد، اقتصاد رونق می یابد، 
فقر کاهش پیدا می کند، ســرمایه اجتماعی 
تقویــت می شــود و نیــاز بــه حمایت های 
اجتماعــی دولتی کاهش می یابــد. این امر 
به افزایش بهزیســتی، رضایت و همبستگی 

اجتماعی منجر می شود.«

دولت باید چتر حمایتی را بر سر کارگران ایرانی بگستراند؛

جنگ و معیشت!

وزیرکار با اشاره به اینکه کالابرگ فقط به 
سه دهک اول اختصاص می یابد گفت:بر این 
اساس، دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر 
۵۰۰هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از تســنیم؛ در شرایطی که تورم مزمن، 
افزایش هزینه های معیشت و کاهش قدرت 
خرید دهک های متوســط و ضعیف جامعه 
به چالشــی جدی برای دولت و مردم تبدیل 
شــده، اجرای کامل و دقیــق طرح کالابرگ 
الکترونیک بیش از پیش اهمیت یافته است.

همانطــور که قبلاً هم ایــن موضوع مطرح 
شــده بود,دولت  طرح کالابــرگ را محدود 
به دهک هــای 1تا 3کــرد و دهک های 4تا 
۷را از لیســت دریافت کالابرگ خارج شدند، 
کارشناسان و فعالان اجتماعی بر این باورند 
که حذف این دهک ها بدون جایگزینی مؤثر 
خطر تشدید فقر پنهان و نارضایتی اجتماعی 

را به دنبال خواهد داشت.
کالابــرگ الکترونیــک که قرار اســت در 
کنــار  یارانه نقدی در اختیــار خانوارها قرار 
گیرد، نوعی سهمیه بندی مدرن برای تأمین 
کالاهای اساســی اســت. این طرح با هدف 
کنتــرل مصــرف، هدایت یارانــه به مصرف 
ضروری، و کاهش فشار تورمی طراحی شده 
است. در قالب این برنامه، خانوارها می توانند 
با استفاده از کارت الکترونیکی یا اپلیکیشن، 
از فروشــگاه های طــرف قــرارداد کالاهای 
مشخصی مانند برنج، روغن، گوشت، لبنیات 

و نان را با قیمت یارانه ای دریافت کنند.
 

سرپرســتان خانوار دهک های اول تا سوم 

درآمدی کالابرگ 
را  ســوم  مرحله 
دریافت می کنند

میدری,  احمد 
وزیر تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعی 
کــرد:  اعــلام 
ســوم  مرحلــه 
کالابرگ  طــرح 
از  الکترونیکــی 
شــنبه هفتم تیر 
ســال جــاری با 
اعتبــار  تامیــن 
حســاب  بــه 
سرپرستان خانوار 
دهک های یک تا 
سه درآمدی واریز 

می شود.
وزیر رفاه درباره 

اجرای طرح کالابرگ گفت: ســومین مرحله 
از طرح ملی کالابــرگ الکترونیکی با هدف 
حمایت از معیشــت خانوار و تقویت ســبد 
غذایی مختص دهک های اول تا سوم درآمدی 
اجرا می شود. بر این اساس، دهک های اول تا 
ســوم به ازای هر نفر ۵۰۰هزار تومان اعتبار 

دریافت خواهند کرد. 
میــدری یــادآور شــد: این اعتبــار برای 
خرید 11 قلم کالای اساســی شامل اقلامی 
از گروه هــای لبنیــات، پروتئیــن و خواربار 

اختصاص یافته است.
ویژگی های طرح کالابرگ الکترونیک

وزیر رفاه گفت: مشــمولان طرح کالابرگ 

الکترونیکی می توانند متناســب با نیاز خود 
کالاهای تعیین  شــده را خریــداری کنند. 
محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشــان 
تجاری خاصی وجود ندارد، در صورت خرید 
بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه التفاوت 

هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.
 وی تصریح کــرد: مشــمولان می توانند 
خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و 
نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله 

نیست.
وی اشــاره کرد: تعداد مشــمولین مرحله 
سوم طرح کالابرگ الکترونیکی بیش از ۲۸ 
الکترونیکی  میلیون نفر است.طرح کالابرگ 

در بیــش از ۲4۰ هزار 
فروشگاه عمده، خرد و 
11 فروشگاه زنجیره ای 

اجرا می شود.
طرح  این  مشمولان 
می توانند برای مشاهده 
اطلاع  و  فروشــگاه ها 
از مانــده اعتبار خود، 
برنامه کاربردی »شما« 
را از خدمات دهندگانی 
»بــازار«و  چــون 
و  دریافت  »مایکــت« 
همچنین  کنند.  نصب 
اســتعلام  امــکان 
از  اعتبــار  مانــده 
دســتوری  کد  طریق 
 *۵ ۰ ۰ *1 4 6 3 #
اســت.  شــده  فراهم 
 636۹ تمــاس  مرکز 
-۰۲1آمــاده پاســخگویی بــه ســؤالات و 
درخواســت های مشــمولان طرح است.این 
تصمیم با هدف کاهش مراجعه مشــمولین 
طرح بــه کد دســتوری #1463*۵۰۰* و 

برنامه کاربردی »شما« اتخاذ شده است.
اطلاع رســانی از میزان موجودی از طریق 
سرشماره v.refah برای سرپرستان خانوار 
پیامک می شــود و این پیامک فقط شامل 
میزان »اعتبار کالابــرگ« بوده و تاکید می 
شود فاقد هر گونه »لینک« است.مرکز روابط 
عمومی و امور بین الملل وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از هموطنان خواست همچنان 

مراقب کلاهبرداران اینترنتی باشند.

به گزارش صبح امــروز؛ مرحلۀ اول و دوم 
توزیع کالا برگ الکترونیک در اردیبهشت ماه 
به پایــان رســید و مهلت اســتفاده از این 
اعتبارات تا پایان خردادماه اعلام شــده بود.

همچنین فاطمه مهاجرانی, سخنگوی دولت 
چندی قبل اعلام کرده بود که رئیس جمهور 
دســتور داده اند که کالابرگ به هفت دهک 
درآمدی پرداخت شود و منتظر تامین منابع 

برای اجرای این امر هستیم.
همچنین احمد میدری,وزیر رفاه هم بیان 
کرده بود: در موضــوع کالابرگ، منابعی که 
برای دو مرحله در نظر گرفته شده بود، حدود 
1۲هزار میلیارد تومان باقی مانده است. این 
موضــوع در دولت مطرح و مقرر شــد منابع 
برای سه دهک اول کفایت کند. رئیس جمهور 
هم دستور دادند منابع بیشتری بررسی شود 
تا پوشش، گسترده تر و پرداخت ها، مستمرتر 

انجام شود.
اجــرای طرح  مرحله ســوم  همچنیــن 
کالابــرگ الکترونیــک تا کنون بــه دلیل 
عدم تأمین اعتبار از ســوی سازمان برنامه 
و بودجه اجرایی نشــده است.چرا که طبق 
وعده ی مســئولان و توصیه رئیس جمهور 
قرار بود اجرای مرحله سوم نیز برای دهک 

های1تا۷اجرایی شود.
به گفته ی کارشناســان رفاه, دهک های 
4تا ۷را نمی توان به ســادگی از دریافت طرح 
کالابرگ حذف شــده در نظــر گرفت؛ آن ها 
آن قدر ثروتمند نیســتند که نیاز به حمایت 
نداشته باشند؛ آن ها مرز باریکی هستند میان 
فقر و بقــا؛ و بی توجهی بــه آن ها، بی ثباتی 

اجتماعی را در پی خواهد داشت.

واریزی بـزرگ در راه اسـت
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برابراداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    14۰4/۰3/۲۵ مــورخ  شــماره 14۰46۰3۰6۲۷1۰۰1۹13 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد علی عبدالهی کاریزک 
فرزند رمضان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
444/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۹14۰ فرعی از  14 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج )  خریداری 
از ابوالفضــل عمید صفوی(  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰4/۲3 م.الف6631
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره 14۰46۰3۰6۰۰4۰۰16۸ مورخ 14۰4/۰3/1۲ هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد قادری فرزند عباسعلی 
به شماره شناسنامه 1۰ صادره از کدکن در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 1۰3/۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 3۲ اصلی بخش 
1۰ مشــهد واقع در اراضی مهدی آباد خراسان رضوی حوزه ثبت ملک 
ناحیه دو مشــهد مقدس و خریداری از مالک رســمی آقای اسماعیل 
نجاتی  محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰4/۰4/۲3 م.الف666۹
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره 14۰36۰3۰6۲6۷۰۰36۸4 مورخ 14۰3/۰۹/۲1 و رای اصلاحی 
14۰46۰3۰6۲6۷۰۰1۸۷6  مــورخ 14۰4/۰3/1۲هیا موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیــه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای غلامرضا عابدین زاده  فرزند برات به 
شماره شناســنامه ۲۷۵1 صادره از چناران  در ششدانگ  یک محوطه 
مشتمل بربنا به مساحت 1۷6/۲۰ متر مربع که مقدار 144 مترمربع از 
پــلاک 46 فرعی ) از محل مالکیت خانم نصرت نوعی ( و مقدار 3۲/۲۰ 
مترمربع ) از محل مالکیت زهرا جواهری( قســمتی از پلاک 4۷ فرعی 
از 1۷6 اصلی بخش 1۰ مشــهد واقع در قاسم آباد قلعه قدیمی امامیه 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰4/۰4/۲3 م.الف66۷۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره 14۰46۰3۰6۰۰۹۰۰۰63۲  مورخه 14۰4/۰4/۰4 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محسن علوی قاینی فرزند 
عبداله به شــماره شناسنامه ۸6  در یک واحد مرغداری  به مساحت 
۲۷۵۲۰  متــر مربع پلاک ۵۸۰1 فرعی از 1۹3 اصلی بخش واقع در 
بخش ۷ شهرستان چناران اســتان خراسان رضوی از محل مالکیت 
رمضانعلــی پورحجی خریــداری محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول:14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰4/۰4/۲4 م.الف3۸۰
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره 14۰46۰3۰6۰1۲۰۰3۵۰۲ هیات اول کلاســه 
1۹۲۰-14۰3 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک کاشــمر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضــی  آقای محمد 
شــکوری مغانی به شناسنامه شــماره ۵۲ کد ملی ۰۹۰۰۹۲۲۹31 
فرزند حســین در ششــدانگ یک درب باغ به مساحت 13۵۰۲/۸۹ 
متــر مربع  ، پلاک ثبتی 14۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
۲  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی خانم فاطمه 
حمیدی ممر آبادی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبــت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 14۰4/۰4/۲3 

م.الف۵11
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره 14۰46۰3۰6۰1۲۰۰4۲11 هیات اول کلاسه 14۰3-1۸۰۵ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای عباس ایزدی مغانی به شناســنامه 
شــماره 1۷ کد ملی ۰۹۰۲6۲۸۹۹۲ صادره کاشــمر فرزند علی اکبر 
در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 11۲4/3۲ متر مربع  
، پــلاک ثبتی 6۵ اصلــی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی  اقای محمد ذاکر محرز گردیده است .لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

14۰4/۰4/۲3 م.الف۵11
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره 14۰46۰3۰6۰1۲۰۰34۹۰ هیات اول کلاســه 
1۹۲4-14۰4 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی  آقای رجبعلی 
سعدالدینی به شناسنامه شــماره 4کد ملی ۰۹۰۲1331۹۵ صادره 
کاشــمر فرزند غلامرضا در ششــدانگ یک  قطعه باغ به مســاحت  
۲۷46/6۹ متــر مربع  ، پلاک ثبتی 3۰۲۷  اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی  آقای رجبعلی ســعالدینی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

14۰4/۰4/۲3 م.الف۵11
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی  ساختمانهای 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای 
شماره 14۰46۰3۰6۰۲۲۰۰۰۷3۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه حشتمی فرزند جواد بشماره شناسنامه ۰۹4۰۸34۵۸۸ 
صادره ازمشــهد دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۷31۰/4۰ 
متــر مربــع  پلاک  فرعــی از ۹ اصلی واقع در بخش 1۲ مشــهد از 
محــل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشــار نوبت اول: 14۰4/۰4/۰۸. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

14۰4/۰4/۲۵ م.الف۷۰
– رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان حسین مهرجو 

 
511/9اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی  ساختمانهای 
آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر 
موضــوع  اول  هیــات   14۰46۰3۰6۰۲۲۰۰۰۷3۹ شــماره  رای 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی خانــم فاطمه حشــتمی فرزند جواد 
بشماره شناســنامه ۰۹4۰۸34۵۸۸ صادره ازمشــهد دریک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۲4۵۹۵ متــر مربع  پلاک  فرعی از ۹ 
اصلی واقع در بخش 1۲ مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت 
 14۰4/۰4/۲۵ دوم:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   .14۰4/۰4/۰۸ اول: 

م.الف۷1
– رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان حسین مهرجو 


